
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:산림조성 및 가꾸기

산림녹지팀

10,109,092 8,583,831 1,525,261

2,438,374 21,219

2,271,845 0

739,511 27,689

3,134,101 1,476,353

국          2,459,593

균          2,271,845

도            767,200

군          4,610,454

임업경쟁력강화

9,214,127 7,693,633 1,520,494

2,156,747 63,238

2,271,845 0

652,033 33,084

2,613,008 1,424,172

국          2,219,985

균          2,271,845

도            685,117

군          4,037,180

산림조성 및 가꾸기

3,667,361 2,988,106 679,255

2,038,336 63,090

406,823 33,084

542,947 583,081

국          2,101,426

도            439,907

군          1,126,028

숲 가꾸기 4,704 4,900 △196

201 일반운영비 4,704 4,900 △196

4,704 4,900 △19602  공공운영비

경정4,704,000원 - 기정4,900,000원 △196 0 △196  ○ 예산절감

큰나무 가꾸기

2,281,338 1,531,944 749,394

1,129,649 138,684

264,924 32,506

137,371 578,204

국          1,268,333

도            297,430

군            715,575

401 시설비및부대비

2,281,338 1,531,944 749,394

1,129,649 138,684

264,924 32,506

국          1,268,333

도            297,430



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:산림조성 및 가꾸기

401 시설비및부대비 137,371 578,204군            715,575

155,000 105,950 49,05002  실시설계비

경정 155,000,000원 155,000 105,950 49,050  ○ 큰나무가꾸기 설계비

국             86,180 58,898 27,282

도             20,197 13,816 6,381

군             48,623 33,236 15,387

1,965,712 1,305,714 659,99804  시설비

경정 1,965,712,000원 1,965,712 1,305,714 659,998  ○ 큰나무가꾸기

국          1,092,845 1,003,760 89,085

도            256,304 235,394 20,910

군            616,563 66,560 550,003

115,000 79,870 35,13005  감리비

경정 115,000,000원 115,000 79,870 35,130  ○ 큰나무 가꾸기사업 감리

국             63,940 44,400 19,540

도             14,984 10,415 4,569

군             36,076 25,055 11,021

45,626 40,410 5,21606  시설부대비

경정 45,626,000원 45,626 40,410 5,216  ○ 큰나무 가꾸기사업 추진

국             25,368 22,591 2,777

도              5,945 5,299 646

군             14,313 12,520 1,793

장기수 조림
131,217 207,191 △75,974

161,067 △78,447국             82,620



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:산림조성 및 가꾸기

장기수 조림
13,837 186

32,287 2,287

도             14,023

군             34,574

401 시설비및부대비

131,217 207,191 △75,974

161,067 △78,447

13,837 186

32,287 2,287

국             82,620

도             14,023

군             34,574

129,725 205,699 △75,97404  시설비

경정 129,725,000원 129,725 205,699 △75,974  ○ 장기수 조림

국             81,460 159,907 △78,447

도             13,923 13,737 186

군             34,342 32,055 2,287

조림지 비료주기

1,882 2,496 △614

1,944 △480

166 △41

386 △93

국              1,464

도                125

군                293

401 시설비및부대비

1,882 2,496 △614

1,944 △480

166 △41

386 △93

국              1,464

도                125

군                293

1,882 2,496 △61404  시설비

경정 1,882,000원 1,882 2,496 △614  ○ 조림지 비료주기

국              1,464 1,944 △480

도                125 166 △41

군                293 386 △93



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:산림조성 및 가꾸기

산림서비스 경관조림

58,338 58,337 1

29,168 1

8,751 0

20,418 0

국             29,169

도              8,751

군             20,418

401 시설비및부대비

58,338 58,337 1

29,168 1

8,751 0

20,418 0

국             29,169

도              8,751

군             20,418

421 420 106  시설부대비

경정 421,000원 421 420 1  ○ 산림서비스 경관조림 지도

국                211 210 1

도                 63 63 0

군                147 147 0

유휴토지 조림

36,255 19,363 16,892

15,057 13,141

1,292 1,126

3,014 2,625

국             28,198

도              2,418

군              5,639

401 시설비및부대비

33,611 19,363 14,248

15,057 11,085

1,292 949

3,014 2,214

국             26,142

도              2,241

군              5,228

33,248 19,155 14,09304  시설비

경정 33,248,000원 33,248 19,155 14,093  ○ 유휴토지 조림

국             25,860 14,894 10,966



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:산림조성 및 가꾸기

도              2,217 1,278 939

군              5,171 2,983 2,188

363 208 15506  시설부대비

경정 363,000원 363 208 155  ○ 유휴토지 조림사업 지도

국                282 163 119

도                 24 14 10

군                 57 31 26

402 민간자본이전

2,644 0 2,644

0 2,056

0 177

0 411

국              2,056

도                177

군                411

2,644 0 2,64401  민간자본보조

2,644,000원 * 1ha 2,644 0 2,644  ○ 유휴토지조림사업 추진(현금보조)

국              2,056 0 2,056

도                177 0 177

군                411 0 411

큰나무 조림

90,493 96,068 △5,575

48,034 △2,788

14,410 △836

33,624 △1,951

국             45,246

도             13,574

군             31,673

401 시설비및부대비

90,493 96,068 △5,575

48,034 △2,788

14,410 △836

33,624 △1,951

국             45,246

도             13,574

군             31,673



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:산림조성 및 가꾸기

89,679 95,376 △5,69704  시설비

경정 89,679,000원 89,679 95,376 △5,697  ○ 큰나무 조림

국             44,839 47,688 △2,849

도             13,452 14,306 △854

군             31,388 33,382 △1,994

814 692 12206  시설부대비

경정 814,000원 814 692 122  ○ 큰나무 조림사업 지도

국                407 346 61

도                122 104 18

군                285 242 43

생태보완 조림

6,869 12,112 △5,243

9,418 △4,948

808 △88

1,886 △207

국              4,470

도                720

군              1,679

401 시설비및부대비

6,869 12,112 △5,243

9,418 △4,948

808 △88

1,886 △207

국              4,470

도                720

군              1,679

6,796 11,991 △5,19504  시설비

경정 6,796,000원 6,796 11,991 △5,195  ○ 생태보완 조림

국              4,422 9,316 △4,894

도                713 799 △86

군              1,661 1,876 △215



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:산림조성 및 가꾸기

73 121 △4806  시설부대비

경정 73,000원 73 121 △48  ○ 생태보완 조림

국                 48 102 △54

도                  7 9 △2

군                 18 10 8

숲가꾸기사업장 산림소득자원조성

33,600 33,600 0

3,360 0

30,240 0

도              3,360

군             30,240

206 재료비

33,600 0 33,600

0 3,360

0 30,240

도              3,360

군             30,240

33,600 0 33,60001  재료비

420,000원 * 80ha 33,600 0 33,600  ○ 숲가꾸기사업장 산림소득자원조성 종자구입

도              3,360 0 3,360

군             30,240 0 30,240

402 민간자본이전

0 33,600 △33,600

3,360 △3,360

30,240 △30,240

도                  0

군                  0

0 33,600 △33,60001  민간자본보조

0 33,600 △33,600  ○ 숲가꾸기사업장 산림소득자원조성(전액감,206-01로 목변경)

도                  0 3,360 △3,360

군                  0 30,240 △30,240

공공산림가꾸기 부대비
89,067 88,558 509

61,991 356국             62,347



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:산림조성 및 가꾸기

공공산림가꾸기 부대비
7,832 45

18,735 108

도              7,877

군             18,843

201 일반운영비

86,067 85,558 509

59,891 356

7,562 45

18,105 108

국             60,247

도              7,607

군             18,213

61,067 42,000 19,06701  사무관리비

51,067 32,000 19,067  ○ 일반수용비

경정 51,067,000원 51,067 32,000 19,067    ― 공공산림가꾸기 개인장비

국             35,747 22,400 13,347

도              4,497 2,880 1,617

군             10,823 6,720 4,103

25,000 43,558 △18,55802  공공운영비

25,000 43,558 △18,558  ○ 시설장비유지비

경정 25,000,000원 25,000 43,558 △18,558    ― 공공산림가꾸기 사업추진

국             17,500 30,491 △12,991

도              2,210 3,782 △1,572

군              5,290 9,285 △3,995

공공산림가꾸기 인건비

493,816 533,627 △39,811

373,539 △27,868

47,074 △3,588

113,014 △8,355

국            345,671

도             43,486

군            104,659

101 인건비
493,816 533,627 △39,811

373,539 △27,868국            345,671



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:산림조성 및 가꾸기

101 인건비
47,074 △3,588

113,014 △8,355

도             43,486

군            104,659

493,816 533,627 △39,81110  기간제근로자등보수

경정 493,816,000원 493,816 533,627 △39,811  ○ 공공산림 가꾸기 인건비

국            345,671 373,539 △27,868

도             43,486 47,074 △3,588

군            104,659 113,014 △8,355

산림경영계획서 작성

15,120 0 15,120

0 7,560

0 2,268

0 5,292

국              7,560

도              2,268

군              5,292

401 시설비및부대비

15,120 0 15,120

0 7,560

0 2,268

0 5,292

국              7,560

도              2,268

군              5,292

15,120 0 15,12004  시설비

10,800원 * 1,400ha 15,120 0 15,120  ○ 산림경영계획서 작성

국              7,560 0 7,560

도              2,268 0 2,268

군              5,292 0 5,292

조림지 정리작업

16,726 0 16,726

0 13,010

0 559

0 3,157

국             13,010

도                559

군              3,157



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:산림조성 및 가꾸기

401 시설비및부대비

16,726 0 16,726

0 13,010

0 559

0 3,157

국             13,010

도                559

군              3,157

16,546 0 16,54604  시설비

827,300원 * 20ha 16,546 0 16,546  ○ 조림지 정리작업

국             12,870 0 12,870

도                553 0 553

군              3,123 0 3,123

180 0 18006  시설부대비

9,000원  *  20ha 180 0 180  ○ 조림지 정리작업

국                140 0 140

도                  6 0 6

군                 34 0 34

용기묘 조림

8,026 0 8,026

0 4,869

0 947

0 2,210

국              4,869

도                947

군              2,210

401 시설비및부대비

8,026 0 8,026

0 4,869

0 947

0 2,210

국              4,869

도                947

군              2,210

8,026 0 8,02604  시설비

1,605,200원  *  5ha 8,026 0 8,026  ○ 용기묘 조림사업



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:산림조성 및 가꾸기

국              4,869 0 4,869

도                947 0 947

군              2,210 0 2,210

국토경관조성관리

2,520,118 2,276,686 243,432

28,000 148

500,000 0

176,500 0

1,572,186 243,284

국             28,148

균            500,000

도            176,500

군          1,815,470

가로경관조성 및 관리 201,300 135,200 66,100

101 인건비 46,100 35,000 11,100

46,100 35,000 11,10010  기간제근로자등보수

경정 9,800,000원 9,800 4,900 4,900  ○ 가로변 꽃묘식재 인건비

25,450 19,250 6,200  ○ 풀베기 인건비

경정 25,450,000원 25,450 19,250 6,200    ― 주요도로변

206 재료비 15,200 10,200 5,000

15,200 10,200 5,00001  재료비

5,000,000*1식 5,000 0 5,000  ○ 고바우 공원 정비

401 시설비및부대비 140,000 90,000 50,000

140,000 90,000 50,00004  시설비

경정 140,000,000원 140,000 90,000 50,000  ○ 주요도로변 수목보식

늘 푸른 강진가꾸기 743,600 670,000 73,600

401 시설비및부대비 743,600 670,000 73,600

743,600 670,000 73,60004  시설비

경정 656,600,000원- 기정 670,000,000원 △13,400 0 △13,400  ○ 예산절감



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:국토경관조성관리

경정19,000,000원  *  1식 19,000 0 19,000  ○ 모란길 조성

10,000,000원  *  1개소 10,000 0 10,000  ○ 해양수산사무소 주변 수목식재 사업

50,000,000원  *  1식 50,000 0 50,000  ○ 신전 신규해안도로 주변 경관개선 사업

8,000,000원  *  1개소 8,000 0 8,000  ○ 대구면 저두리 가로공원 조성

등산로 관리 90,520 47,000 43,520

201 일반운영비 20,000 0 20,000

20,000 0 20,00001  사무관리비

20,000 0 20,000  ○ 일반수용비

4,000원 * 5,000권 20,000 0 20,000    ― 등산로 안내책자 수정제작

401 시설비및부대비 70,520 47,000 23,520

70,520 47,000 23,52004  시설비

경정45,120,000원 - 기정 47,000,000원 △1,880 0 △1,880  ○ 예산절감

25,400 0 25,400  ○ 땅끝기맥 등산로 정비

특색있는 가로수 관리

30,000 30,000 0

3,000 0

27,000 0

도              3,000

군             27,000

206 재료비

30,000 0 30,000

0 3,000

0 27,000

도              3,000

군             27,000

30,000 0 30,00001  재료비

68,493원 * 438본 30,000 0 30,000  ○ 특색있는 가로수 관리

도              3,000 0 3,000

군             27,000 0 27,000

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:국토경관조성관리

401 시설비및부대비
3,000 △3,000

27,000 △27,000

도                  0

군                  0

0 29,676 △29,67604  시설비

경정 0 0 29,676 △29,676  ○ 특색있는 가로수 관리(전액감)

도                  0 2,968 △2,968

군                  0 26,708 △26,708

0 324 △32406  시설부대비

경정 0 0 324 △324  ○ 특색있는 가로수 관리 지도(전액감)

도                  0 32 △32

군                  0 292 △292

숲길 조사원

14,686 14,474 212

10,132 148

4,342 64

국             10,280

군              4,406

101 인건비

14,326 14,114 212

9,772 148

4,342 64

국              9,920

군              4,406

14,326 14,114 21210  기간제근로자등보수

경정 14,326,000원 14,326 14,114 212  ○ 숲길조사원 인건비

국              9,920 9,772 148

군              4,406 4,342 64

전국체전대비꽃길조성 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

25,000 0 25,00004  시설비

200,000원  *  125개 25,000 0 25,000  ○ 전국체전 대비 꽃길조성(가로등걸이)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:국토경관조성관리

나무은행운영 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

35,000 0 35,00004  시설비

200,000원  *  175본 35,000 0 35,000  ○ 나무은행 기증수목 이식

산림경영기반조성

2,479,764 2,233,964 245,800

19,821 0

1,752,842 0

58,190 0

403,111 245,800

국             19,821

균          1,752,842

도             58,190

군            648,911

자연휴양림보완 및 관리 87,319 81,519 5,800

101 인건비 2,100 0 2,100

2,100 0 2,10010  기간제근로자등보수

 35,000원 * 1명 * 60일 2,100 0 2,100  ○ 주작산 휴양림 세탁 및 청소

201 일반운영비 54,219 50,519 3,700

25,599 25,099 50001  사무관리비

600 0 600  ○ 일반수용비

40,000원 * 15개 600 0 600    ― 휴양림 객실 비치용 소화기

경정 1,900,000원 - 기정2,000,000원 △100 0 △100  ○ 예산절감

28,620 25,420 3,20002  공공운영비

13,200 9,000 4,200  ○ 연 료 비

경정13,200,000 13,200 9,000 4,200    ― 휴양림 보일러 유류대(유가인상반영)

경정 2,600,000원 - 기정 3,600,000원 △1,000 0 △1,000  ○ 예산절감

임도신설
1,240,800 1,000,800 240,000

992,640 0균            992,640



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:산림경영기반조성

임도신설 8,160 240,000군            248,160

401 시설비및부대비

1,240,800 1,000,800 240,000

992,640 0

8,160 240,000

균            992,640

군            248,160

34,122 41,180 △7,05802  실시설계비

경정 34,122,000원 34,122 41,180 △7,058  ○ 임도신설 설계

균             27,298 40,897 △13,599

군              6,824 283 6,541

1,178,526 936,228 242,29804  시설비

경정 1,178,526,000원 1,178,526 936,228 242,298  ○ 임도신설

균            942,821 932,982 9,839

군            235,705 3,246 232,459

23,686 18,984 4,70205  감리비

경정 23,686,000원 23,686 18,984 4,702  ○ 임도신설 감리비

균             18,949 15,187 3,762

군              4,737 3,797 940

4,466 4,408 5806  시설부대비

경정 4,466,000원 4,466 4,408 58  ○ 임도시설 사업 추진

균              3,572 3,574 △2

군                894 834 60

산림조합 및 전문임업인육성

546,884 194,877 352,007

70,590 0

19,003 0

국             70,590

균             19,003



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:임업경쟁력강화
단위:산림경영기반조성

산림조합 및 전문임업인육성
10,520 0

94,764 352,007

도             10,520

군            446,771

선도임업인 육성 402,007 50,000 352,007

402 민간자본이전 402,007 50,000 352,007

402,007 50,000 352,00701  민간자본보조

경정 150,000,000원 150,000 50,000 100,000  ○ 선도임업인 육성

4,800,000원 * 3개소 14,400 0 14,400  ○ 선도임업인 관정 지원

 237,607,000원 * 1식 237,607 0 237,607  ○ 나무시장 시설지원

산림자원화

879,045 874,278 4,767

281,627 △42,019

87,478 △5,395

505,173 52,181

국            239,608

도             82,083

군            557,354

산림자원보호

869,045 864,278 4,767

281,627 △42,019

87,478 △5,395

495,173 52,181

국            239,608

도             82,083

군            547,354

산불방지대책 165,618 113,080 52,538

101 인건비 80,850 60,060 20,790

80,850 60,060 20,79010  기간제근로자등보수

경정 80,850,000원 80,850 60,060 20,790  ○ 산불유급감시원(봄,가을)

201 일반운영비 40,260 38,280 1,980

17,840 18,580 △74001  사무관리비

경정6,740,000원 - 기정 7,480,000원 △740 0 △740  ○ 예산절감

22,420 19,700 2,72002  공공운영비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:산림자원화
단위:산림자원보호

5,500 3,000 2,500  ○ 시설장비 유지비

경정 5,500,000원 5,500 3,000 2,500    ― 산불이동감시원 이륜차 유류대

3,000 2,000 1,000  ○ 차량선박비

경정 3,000,000원 3,000 2,000 1,000    ― 산불진화 및 방제차량 연료비

경정 4,420,000원 - 기정 5,200,000원 △780 0 △780  ○ 예산절감

301 일반보상금 960 1,000 △40

960 1,000 △4012  기타보상금

경정 960,000원 - 기정 1,000,000원 △40 0 △40  ○ 예산절감

302 이주및재해보상금 1,920 2,000 △80

1,920 2,000 △8002  민간인재해보상금

경정 1,920,000원 - 기정 2,000,000원 △80 0 △80  ○ 예산절감

303 포상금 32,688 2,800 29,888

32,688 2,800 29,88801  포상금

경정 2,688,000원 - 기정2,800,000원 △112 0 △112  ○ 예산절감

1,000,000원 * 30명 30,000 0 30,000  ○ 산불예방 유공공무원 산업시찰

산림병해충방제 17,000 4,500 12,500

206 재료비 17,000 4,500 12,500

17,000 4,500 12,50001  재료비

5,000원 * 1,250본 * 2회 12,500 0 12,500  ○ 보호수,정자목 병해충 방제 약제

산림재해예방 56,000 53,000 3,000

101 인건비 3,000 0 3,000

3,000 0 3,00010  기간제근로자등보수

50,000원 * 10명 * 6개소 * 1회 3,000 0 3,000  ○ 사방댐물방석 청소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:산림자원화
단위:산림자원보호

산림보호강화

115,380 125,522 △10,142

87,865 △7,098

37,657 △3,044

국             80,767

군             34,613

101 인건비

110,801 120,528 △9,727

84,291 △6,868

36,237 △2,859

국             77,423

군             33,378

110,801 120,528 △9,72710  기간제근로자등보수

경정 110,801,000원 110,801 120,528 △9,727  ○ 산림보호 강화사업사업

국             77,423 84,291 △6,868

군             33,378 36,237 △2,859

201 일반운영비

3,321 3,347 △26

2,342 △17

1,005 △9

국              2,325

군                996

3,321 3,347 △2601  사무관리비

3,321 3,347 △26  ○ 피 복 비

경정 3,321,000원 3,321 3,347 △26    ― 산림보호 강화사업사업

국              2,325 2,342 △17

군                996 1,005 △9

301 일반보상금

1,258 1,647 △389

1,232 △213

415 △176

국              1,019

군                239

1,258 1,647 △38910  행사실비보상금

경정 1,258,000원 1,258 1,647 △389  ○ 산림보호 강화사업 교육훈련비

국              1,019 1,232 △213



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:산림자원화
단위:산림자원보호

군                239 415 △176

사방댐 신설 36,966 38,240 △1,274

308 자치단체등이전 36,966 38,240 △1,274

36,966 38,240 △1,27405  자치단체간부담금

경정 36,966,000원 36,966 38,240 △1,274  ○ 사방댐(시군 부담금)

푸사리움 가지마름병 방제

4,584 14,570 △9,986

6,258 △3,966

2,494 △1,806

5,818 △4,214

국              2,292

도                688

군              1,604

401 시설비및부대비

4,584 14,570 △9,986

6,258 △3,966

2,494 △1,806

5,818 △4,214

국              2,292

도                688

군              1,604

4,427 14,413 △9,98604  시설비

경제 4,427,000원 4,427 14,413 △9,986  ○ 푸사리움 가지마름병 방제

국              2,224 6,190 △3,966

도                661 2,467 △1,806

군              1,542 5,756 △4,214

산림병해충 예찰조사

14,475 12,395 2,080

5,587 1,651

2,042 129

4,766 300

국              7,238

도              2,171

군              5,066

101 인건비

14,170 12,090 2,080

5,282 1,651

2,042 129

국              6,933

도              2,171



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:산림자원화
단위:산림자원보호

101 인건비 4,766 300군              5,066

14,170 12,090 2,08010  기간제근로자등보수

경정 14,170,000원 14,170 12,090 2,080  ○ 산림병해충 예찰조사원 인건비

국              6,933 5,282 1,651

도              2,171 2,042 129

군              5,066 4,766 300

속효성 지상약제 방제

4,636 8,212 △3,576

3,692 △1,296

1,356 △684

3,164 △1,596

국              2,396

도                672

군              1,568

206 재료비

4,636 8,212 △3,576

3,692 △1,296

1,356 △684

3,164 △1,596

국              2,396

도                672

군              1,568

4,636 8,212 △3,57601  재료비

경정 4,636,000원 4,636 8,212 △3,576  ○ 지상약제 방제

국              2,396 3,692 △1,296

도                672 1,356 △684

군              1,568 3,164 △1,596

지효성 지상약제 방제

2,927 5,540 △2,613

2,573 △1,047

890 △470

2,077 △1,096

국              1,526

도                420

군                981

206 재료비 2,927 5,540 △2,613



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:산림자원화
단위:산림자원보호

206 재료비

2,573 △1,047

890 △470

2,077 △1,096

국              1,526

도                420

군                981

2,927 5,540 △2,61301  재료비

경정 2,927,000원 2,927 5,540 △2,613  ○ 지상약제 방제

국              1,526 2,573 △1,047

도                420 890 △470

군                981 2,077 △1,096

솔껍질 깍지벌레 수간주사

107,063 150,648 △43,585

97,608 △32,652

15,912 △3,280

37,128 △7,653

국             64,956

도             12,632

군             29,475

401 시설비및부대비

107,063 150,648 △43,585

97,608 △32,652

15,912 △3,280

37,128 △7,653

국             64,956

도             12,632

군             29,475

105,978 149,563 △43,58504  시설비

경정 105,978,000원 105,978 149,563 △43,585  ○ 솔껍질 깍지벌레 수간주사

국             64,253 96,905 △32,652

도             12,517 15,797 △3,280

군             29,208 36,861 △7,653

솔껍질 깍지벌레 동력천공기

4,455 2,251 2,204

1,125 1,103

338 330

국              2,228

도                668



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:산림자원화
단위:산림자원보호

솔껍질 깍지벌레 동력천공기 788 771군              1,559

405 자산취득비

4,455 2,251 2,204

1,125 1,103

338 330

788 771

국              2,228

도                668

군              1,559

4,455 2,251 2,20401  자산및물품취득비

경정 4,455,000원 4,455 2,251 2,204  ○ 솔껍질 깍지벌레 동력천공기

국              2,228 1,125 1,103

도                668 338 330

군              1,559 788 771

솔껍질 깍지벌레 약제주입기

1,646 180 1,466

90 733

27 220

63 513

국                823

도                247

군                576

201 일반운영비

1,646 180 1,466

90 733

27 220

63 513

국                823

도                247

군                576

1,646 180 1,46601  사무관리비

1,646 180 1,466  ○ 일반수용비

경정 1,646,000원 1,646 180 1,466    ― 솔껍질 깍지벌레 약제주입기

국                823 90 733

도                247 27 220

군                576 63 513



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:산림자원화
단위:산림자원보호

산불예방 경고판

1,234 1,235 △1

370 0

865 △1

도                370

군                864

201 일반운영비

1,234 1,235 △1

370 0

865 △1

도                370

군                864

1,234 1,235 △101  사무관리비

1,234 1,235 △1  ○ 일반수용비

경정 1,234,000원 1,234 1,235 △1    ― 산불예방 경고판

도                370 370 0

군                864 865 △1

사방댐 준설(시군부담금) 1,050 0 1,050

308 자치단체등이전 1,050 0 1,050

1,050 0 1,05005  자치단체간부담금

1,050,000원 * 1개소 1,050 0 1,050  ○ 사방댐 준설(시군부담금)

솔껍질깍지벌레 다목적 자동윤척기

660 0 660

0 330

0 99

0 231

국                330

도                 99

군                231

201 일반운영비

660 0 660

0 330

0 99

0 231

국                330

도                 99

군                231

660 0 66001  사무관리비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:산림자원화
단위:산림자원보호

660 0 660  ○ 일반수용비

165,000원  * 4대 660 0 660    ― 솔껍질깍지벌레 다목적 자동윤척기

국                330 0 330

도                 99 0 99

군                231 0 231

솔껍질깍지벌레 방제복

346 0 346

0 173

0 52

0 121

국                173

도                 52

군                121

201 일반운영비

346 0 346

0 173

0 52

0 121

국                173

도                 52

군                121

346 0 34601  사무관리비

346 0 346  ○ 일반수용비

16,476원  *  21조 346 0 346    ― 솔껍질깍지벌레 방제복

국                173 0 173

도                 52 0 52

군                121 0 121

솔껍질깍지벌레 약제배낭

100 0 100

0 50

0 15

0 35

국                 50

도                 15

군                 35

201 일반운영비 100 0 100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:산림녹지팀
정책:산림자원화
단위:산림자원보호

201 일반운영비

0 50

0 15

0 35

국                 50

도                 15

군                 35

100 0 10001  사무관리비

100 0 100  ○ 일반수용비

16,666원  *  6개 100 0 100    ― 솔껍질깍지벌레 약제배낭

국                 50 0 50

도                 15 0 15

군                 35 0 35


